
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    457    DEL     23/06/2021 

RIMBORSO  SANZIONE  E  DIRITTI  DI  SEGRETERIA  ERRONEAMENTE 
VERSATI DUE VOLTE SCIA EDILIZIA IN SANATORIA N. 2020/393 – PROT. 
42634 DEL 29/12/2020 – SIGG.RI PICCARI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO AMMINISTRATIVO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 491 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 457 del 23/06/2021 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

Richiamate le deliberazioni n. 83 e 84 del 17/12/2020, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 30/12/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

Vista la SCIA in Sanatoria ex art. 17 bis della L.R. 23/2004, per opere eseguite in 
difformità dai titoli edilizi rilasciati, presentata in data 29/12/2020, prot. n. 42634, pratica  
2020/393, dai Sigg.ri Piccari Oscar e Piccari Renzo, relativa al fabbricato sito in Via F.lli 
Cervi n. 23/25/27/29, sull'area identificata catastalmente al F. 2, mappale 437, subalterni 1-
2-3-4;

Viste le  ricevute (depositate  agli  atti  della  presente determinazione) dei  seguenti  
versamenti effettuati dai Sigg.ri Piccari Oscar e Piccari Renzo  a titolo di:

- sanzione per Scia in Sanatoria € 2.000,00 in data 15/12/2020;
- sanzione per Scia in Sanatoria € 2.000,00 in data 29/12/2020;
- diritti di segreteria per Scia in Sanatoria € 450,00 in data 15/12/2020;
- diritti di segreteria per Scia in Sanatoria € 450,00 in data 29/12/2020;

Considerato che per la SCIA in sanatoria ai sensi dell’art. 17-bis della L.R. 23/2004,  
come in oggetto, è dovuto il versamento della sanzione di cui all’art. 17, comma 3, della 
L.R. 23/2004 per un importo non inferiore a € 2.000,00 e dei diritti di segreteria stabiliti  
dalla delibera di Giunta Comunale n. 156 del 19/11/2020 pari ad € 450,00;

Vista la richiesta presentata dai Sigg.ri Piccari Oscar e Renzo in data 16/03/2021,  
prot. n. 9451 (depositata agli atti della presente determinazione) con la quale si richiede il 
rimborso delle somme erroneamente versate due volte a titolo di sanzione (€ 2.000,00) e 
diritti di segreteria (€ 450,00);

Vista l’istruttoria tecnica del competente Ufficio Edilizia Privata che ha confermato 
che per la  sanatoria  presentata dai  Sigg.ri  Piccari,  di  cui  all’oggetto,  la  sanzione dovuta 
ammonta ad € 2.000,00 ed i diritti di segreteria ad € 450,00;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere al rimborso per i versamenti effettuati e 
non dovuti dei seguenti importi:
- € 2.000,00 a titolo di sanzione già versata il 29/12/2020 reversale n. 10552
- €   450,00 a titolo di diritti di segreteria già versati il 29/12/2020 reversale n. 10567

D E T E R M I N A

1) - di rimborsare ai Sigg.ri Piccari Oscar e Renzo le somme di Euro 2.000,00 (euro 
duemila/00)  ed  €  450,00  (quattrocentocinquanta/00),  quale  rispettivamente  sanzione  e 
diritti di segreteria erroneamente versati due volte e non dovuti, in riferimento alla  SCIA in 
Sanatoria ex art. 17 bis della L.R. 23/2004, presentata in data 29/12/2020, prot. n. 42634,  
pratica  2020/393 relativa  al  fabbricato  sito  in  Via  F.lli  Cervi  n.  23/25/27/29, sull'area 

Pratica n. 491 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 457 del 23/06/2021 Pag. 2 di 3



identificata catastalmente al F. 2, mappale  437, subalterni 1-2-3-4, secondo le modalità di 
pagamento depositate agli atti della presente determinazione;

2)  –  di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  Euro   2.450,00 (euro 
duemilaquattrocentocinquanta/00)  farà  carico  sul  cap.  4080.001  "Rimborso  oneri  di 
concessione edilizia" del bilancio 2021 – piano dei conti finanziario/siope 1.09.99.05.001;

3)  -  di  individuare  nella  persona  della  Rag.  Claudia  Livi il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Edilizia Privata Servizi Finanziari

Ufficio Amministrativo Urbanistica Edilizia 
Privata

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  23/06/2021 
Firmato

Benzi Riccardo / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 491 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 457 del 23/06/2021 Pag. 3 di 3


